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REALIZACJA DZIAŁAŃ W RAMACH VI EDYCJI PROJEKTU SYSTEMOWEGO "AKTYWNOŚĆ TO SZANSA NA PRZYSZŁOŚĆ"

Realizacja działań w ramach VI edycji projektu systemowego
„Aktywność to szansa na przyszłość”

Projekt  systemowy  „Aktywność  to  szansa  na  przyszłość”  jest  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  w  ramach  środków
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Priorytetu  VII  Promocja  integracji  społecznej,  Działania  7.1  Rozwój  i
upowszechnienie aktywnej  integracji,  Poddziałania  7.1.1 Rozwój  i  upowszechnianie aktywnej  integracji  przez ośrodki  pomocy
społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W ramach zadania ”Aktywna integracja” 24 uczestników kontynuuje udział m.in. w treningu kompetencji społecznych -rozwijającym
asertywność, autoprezentację, sprawne komunikowanie się oraz w zajęciach arteterapii, w tym: muzykoterapii -mającej na celu
poprawę funkcjonowania osób z różnorodnymi problemami natury emocjonalnej, fizycznej lub umysłowej i zajęciach artystyczno –
edukacyjnych, nastawionych na poprawę kondycji psychicznej Uczestników z wykorzystaniem ich twórczości własnej.

Kontynuowane są także zajęcia grupy wsparcia, dzięki której mają możliwość rozmawiania o swoich problemach, uczuciach i
emocjach, wsparcie uzyskane podczas spotkań ułatwi radzenie sobie w trudnych sytuacjach, umożliwi otwarcie się przed drugim
człowiekiem oraz na problemy drugiego człowieka, przyczyni się do zwiększenia poczucia własnej wartości Uczestników. Osoby
mające problemy w prowadzeniu gospodarstwa domowego lub w sprawach opiekuńczo – wychowawczych otrzymują wsparcie
asystenta rodziny, który pracuje z całymi rodzinami w miejscu ich zamieszkania. Celem asysty rodzinnej jest poprawa jakości życia,
usamodzielnienie,  adaptacja  do  lokalnego  środowiska  społecznego,  podwyższenie  umiejętności  wychowawczych  i
psychospołecznych.

W  miesiącu  lipcu  br.  obyły  się  zajęcia  z  animacji  lokalnej,  polegającej  na  zaangażowaniu  uczestników  w  życie  kulturalne
społeczności lokalnej. W ramach animacji zorganizowany został wyjazd, podczas którego uczestnicy poznali wartościowe sposoby
spędzania  czasu  wolnego.  Uczestnicy  projektu  mieli  możliwość  zwiedzania  Zamku  w  Siewierzu,  Sztolni  Czarnego  Pstrąga  i
Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach.

W miesiącu sierpniu br. uczestnicy zakończyli indywidualne spotkania z liderem Klubu Integracji Społecznej, których celem było
nauczenie swobodnego poruszania się po rynku pracy oraz sporządzania dokumentów aplikacyjnych. W najbliższym czasie planuje
się rozpocząć realizację kursów zawodowych.
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